大学図書館問題研究会東京地域グループ 2017/2018年度 第 4回 運営委員会 議事要旨

日時：2017年 12月 25日（月）19:00-21:00

場所：オンライン（Googleドキュメント）

出席者(五十音順/敬称略)： 青山史絵、井上知永理、立原ゆり、松原恵、山口友里子、オブザ

ーバ：上村順一、武井駿介

配布資料：なし

議事：

〔審議事項〕

1. 関東地域グループ合同例会について

他地域グループとの打ち合わせおよびメール協議の結果、以下の通り実施することが

決定、広報（Web、ニュースレター、メーリングリストなど）、実施準備、当日の役

割等について検討した。

日時：2018年 2月 3日（土）14:30-16:30

会場：三田いきいきプラザ集会室 A（港区芝 4-1-17）

講師：鈴木 哲也氏（京都大学学術出版会編集長）

テーマ：『学術書を書く』から学術書を「読む」へ

――本を軸にした知のコミュニケーションの技法を考える

2. 会報編集について

2018 年 7 月号の編集について、当月中発行に向けて大まかなスケジュールを確認した。

特集テーマについては引き続き検討する。

3. 東京地域グループ第 2回例会について

   開催時期、テーマ等について検討した。

4. その他 特になし

〔報告事項〕

1. 各担当報告

 (1) 事務局： 特になし

 (2) 研究企画： 特になし

(3) 広報（含むニュースレター）： 特になし

(4) 会計：  特になし

(5) 全国委員： 山口委員

 2017年 12月 3日（日）開催の全国委員会について、追って情報を共有する。

2. その他

特になし

※次回運営委員会：2018年 1月に集合して開催する。日程はサイボウズ Liveで調整する。

以上